
事業・工事に関して（発注者） 工事に関して（施工業者）

　
　仙台市役所６階
　建設局道路部南道路建設課
　道路第二係　担当　小野・小野寺
　電話 ０２２－２１４－８４０９

日誠工業株式会社 現場代理人 藤原
電話 ０２２－７９４－７４８７
《現場事務所》
　仙台市太白区大野田1丁目５－２８
　ステーブルスガイ袋東Ａ １０１号

この広報誌は仙台市HPでもご覧いただけます。
仙台市ホーム→暮らしの情報→住みよい街に→交通→道路の計画・事業→工事のお知らせ（若林区、
太白区、東部復興道路）→郡山折立線（大野田工区）道路改築事業

令和２年２月吉日

◆お問い合わせ先のご案内　　　　　　　　　　　　　　　　　

◆通行止めのお知らせ　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　迂回路の盛土工事に伴い令和２年３月中旬より阿久戸橋～伸友橋の間の市道
を通行止め致します。地域の皆様にはご不便をおかけしますが、ご協力のほど
よろしくお願いいたします。
※通行止めを開始する日付は、予告看板によりお知らせいたします。

　地域の皆様には、日頃より仙台市政にご理解・ご協力をいただき、心より感謝申し上げます。
　令和２年１月より、「仮橋設置工事」の施工を開始しており、下記の通り、旧笊川に仮橋を設置
しました。今後は引き続き迂回路の盛土工事等を実施してまいります。
　なお、盛土工事の際は、資料右側に記載の通り一部市道の通行止めを予定しております。地
域の皆様にはご不便やご迷惑をおかけいたしますが、ご理解・ご協力をお願いいたします。
　お気づきの点・ご不明な点がございましたら、恐れ入りますが下記連絡先までご連絡をお願い
いたします。

◆工事を行っている場所　　　　　　　　　　　　　　　　　　

◆工事の進捗状況について　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

【第２号】

伸友橋【位置図】

迂回路整備ルート： 現在の道路：

都市計画道路 郡山折立線（大野田工区）

工 事 だ よ り 仙台市建設局道路部南道路建設課

日誠工業株式会社

都市計画道路の幅：

車線を縮小して供用中

通行止箇所
阿久戸橋～伸友橋

阿久戸橋

伸友橋

迂回路

幅８ｍ

《 旧笊川に仮橋を架けました 》

大型クレーンによる仮橋の設置状況

引き続き仮橋前後の盛土工事を行います

（2/14撮影：東側から西側を望む）

《今後の予定》

盛土工事

仮橋


